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مسکو: شمخانی تا چند روز آینده
به روسیه سفر میک‌ند

»ضمیر کابولوف« نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور افغانستان 
در مصاحبه با رسانه روس اعلام کرد که دبیر شورای عالی امنیت ملی 

جمهوری اسلامی ایران تا چند روز آینده به روسیه سفر می‌کند.
نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور افغانستان اعلام کرد که دبیر شورای 
عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران برای رایزنی درباره تحولات افغانستان به 

روسیه می‌رود.
ضمیر کابولوف نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور افغانستان با 
خبرگزاری »اسپوتنیک« مصاحبه کرده و در آن گفته که دبیر شورای عالی امنیت 
ملی جمهوری اسامی ایران به روسیه سفر می‌کند تا با مقام‌های مسکو درباره 

افغانستان رایزنی کند.
ضمیر کابولوف نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور افغانستان گفته که 
دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران هفته آینده به روسیه سفر 
می‌کند. این مقام روس در مصاحبه دیروز خود با خبرگزاری »اسپوتنیک« گفته 

است: »بله او )علی شمخانی( دارد )به روسیه( می‌آید.«
به گفته نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان، دبیر شورای عالی امنیت ملی 
جمهوری اسلامی ایران در نشست چندجانبه با موضوع افغانستان به میزبانی روسیه 

شرکت خواهد کرد.
خبرگزاری اسپوتنیک از این مقام روسیه سؤال کرد که آیا برنامه‌ای برای 
صحبت درباره حمله پهپادی ناموفق اخیر به تاسیسات وزارت دفاع ایران در اصفهان 

وجود دارد؟
ضمیر کابولوف نماینده ویژه ولادیمیر پوتین در امور افغانستان در پاسخ به 
این پرسش اعلام کرد که طبق اطلاعات او، این موضوع »در دستورکار قرار ندارد.«

به نوشته اسپوتنیک، آخرین باری که نشست مقام‌های ارشد امنیتی روسیه، 
ایران، هند، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان با موضوع 

افغانستان برگزار شد، به ماه می ‌2022 برمی‌گردد که تاجیکستان میزبان آن بود.
اظهارات نماینده ویژه مسکو در امور افغانستان درباره سفر علی شمخانی به 
روسیه در شرایطی انجام شد که او چند ماه قبل در تهران میزبان همتای روس 

خود بود.
دستور سرلشکر سلامی برای گسیل امکانات سپاه به مناطق زلزله‌زده

گفت‌وگوی چهره به چهره فرمانده کل سپاه 
با زلزله‌زدگان خوی

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور در ‌مناطق زلزله‌زده 
شهرستان خوی، در جریان آخرین وضعیت مردم و نحوه امدادرسانی به 

زلزله‌زدگان قرار گرفت.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سامی بلافاصله پس از ورود به شهرستان 
خوی به مناطق زلزله‌زده رفت و با حضور در چادر زلزله‌زدگان ضمن گفت‌وگوی 
رودررو با مردم در جریان مشکلات آنان قرار گرفت و به نیروهای قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا)س( مستقر در منطقه دستور داد تا اسکان، تغذیه، درمان و سلامت 

مردم را با جدیت دنبال کنند.
فرمانده کل سپاه در دیدار چهره به چهره با ‌زلزله‌زدگان بر امدادرسانی ‌سپاه تا 
تثبیت کامل شرایط و رفع مشکلات مردم در مناطق زلزله‌زده تاکید کرد و ‌گفت: 

عملیات مردم‌یاری سپاه ادامه خواهد داشت.
سرلشکر سلامی با حضور در چند چادر زلزله‌زدگان در جریان مشکلات آنان 
قرار گرفت و به فرماندهان سپاه حاضر در منطقه دستور داد سریعا مشکلات این 

خانواده‌ها برطرف شود.
فرمانده کل سپاه پس از بازدید از مناطق زلزله‌زده شهرستان خوی و فیرورق 
در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: مردم عزیز بدانند سپاه پاسداران خود را مکلف 
می‌داند که در هر منطقه‌ای در صورت بروز مشکل، جزو اولین یاری‌دهندگان به 

هموطنان باشد.
وی با تاکید برحضور به موقع امدادرسانان در منطقه زلزله‌زده خوی اضافه 
کرد: حضور به موقع سپاه پاسداران، گروه‌های جهادی بسیج، حوزه درمان و امداد 
نجات در کنار تلاش استاندار آذربایجان غربی در مناطق زلزله‌زده شهرستان خوی 

و فیرورق باعث شد تا مشکلات منطقه به‌صورت قابل‌توجهی کاهش یابد.
سرلشکر سلامی با اشاره به سکونت اضطراری هفت شبانه‌روزی مردم زلزله‌زده 
خوی اظهار کرد: مردم این منطقه روزهای سختی را در حال سپری کردن هستند 

و همه تلاش ما در راستای کاهش این رنج و درد مردم است.
وی با اشاره به حضور فعال معاونان سپاه در مناطق زلزله‌زده افزود: تا زمان 

خروج مردم از حالت بحران در کنار مردم زلزله‌زده خوی هستیم.
در پاسخ به اظهارات ضدایرانی رئیس‌جمهور فرانسه

کنعانی: روابط دوجانبه را
بیش از این متحمل خسارت نکنید

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه به اظهارات ضدایرانی امانوئل 
مکرون واکنش نشان داد و گفت: طرف فرانسوی به‌ جای ابراز نگرانی‌های 
تصنعی از فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، جهان را از نحوه دستیابی 

تروریسم دولتی صهیونیستی به سلاح هسته‌ای آگاه گرداند.
 ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه روز جمعه 14 بهمن‌ماه در پاسخ به 
اظهارات ضدایرانی رئیس‌جمهور فرانسه در دیدارش با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
گفت: نفس ملاقات با نخست‌وزیر رژیمی که جهان آن را مظهر پدیده شوم تروریسم 
سازمان‌یافته، خشونت، کشتار و آوارگی زنان و کودکان مظلوم در غرب آسیا و از 

جمله فلسطین می‌داند، سزاوار سرزنش و تقبیح است.
وی افزود: رئیس‌جمهور فرانسه در حالی از فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای 
جمهوری اسلامی ایران انتقاد می‌کند که ظاهراً فراموش کرده رژیم صهیونیستی 
با برخورداری از ده‌ها کلاهک هسته‌ای، هیچ‌گونه نظارت بین‌المللی را برنمی‌تابد 
و با سوابق سیاهی از اشغالگری و تجاوز نظامی، مهم‌ترین منبع تهدید علیه صلح 

و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی به‌شمار می‌رود.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: جا دارد طرف فرانسوی به‌ جای ابراز 
نگرانی‌های تصنعی از فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران که کاملًا تحت نظارت 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است، جهان را از نحوه دستیابی تروریسم دولتی 

صهیونیستی به سلاح هسته‌ای آگاه گرداند.
به گزارش مهر، کنعانی در پایان به مقامات فرانسه توصیه کرد با اصلاح رویکرد 
ناصواب جاری و بازگشت به اصل احترام متقابل، روابط دوجانبه را بیش از این 

متحمل خسارت نکنند.
45 روز پس از مجروحیت در درگیری با قاچاقچیان

رئیس پلیس اطلاعات جوانرود به شهادت رسید
سرهنگ »شهرام حیدری« رئیس پلیس اطلاعات شهرستان جوانرود 
که اواخر آذرماه در درگیری با قاچاقچیان به‌شدت مجروح شده بود، 

جمعه‌شب به شهادت رسید. 
 به گزارش پایگاه خبری شهدای فراجا، بیست‌ونهم آذرماه ۱۴۰۱

تعقیب و‌ گریز خودروی قاچاقچیان و درگیری با آنان توسط مامورین انتظامی 
شهرستان جوانرود کرمانشاه منجر به مجروحیت سرهنگ »شهرام حیدری« رئیس 

پلیس اطلاعات این شهرستان می‌گردد.
پس از این حادثه، نامبرده بلافاصله به بیمارستانی در کرمانشاه و پس از 
آن به علت وخامت اوضاع به تهران منتقل می‌شود ولی علی‌رغم تلاش‌های تیم 
 پزشکی به علت شدت جراحات وارده پس از گذشت ۴۵ روز به درجه رفیع شهادت

نائل آمد.

درمکتب امام

بنده خدا
على- عليه السلام- كي بشر ملىك و دنياىي است كه مُليكان از او 
سخن گويند يا كي موجود ملكوتى است كه ملكوتيان او را‌ اندازه‌گيرى 
كنند؟ اهل عرفان درباره او جز با سطح عرفانى خود و فلاسفه و الهيون 
جز با علوم محدوده خود با چه ابزارى م‏ىخواهند به معرفى او بنشينند؟ 
تا چه حد او را شناخته‏اند تا ما مهجوران را آگاه كنند؟ دانشمندان 
و اهل فضيلت و عارفان و اهل فلسفه با همه فضايل و با همه دانش 
ارجمندشان آنچه از آن جلوه تام حق دريافت كرده‏اند، در حجاب وجود 
خود و در آينه محدود نفسانيت خويش است و مولا غير از آن است. 
پس اول‏ى آن است كه از اين وادى بگذريم و بگوييم على بن ابي‌طالب 
فقط بنده خدا بود، و اين بزرگ‌ترين شاخصه اوست كه م‏ىتوان از آن 
ياد كرد، و پرورش يافته و تربيت شده پيامبر عظيم‌الشأن است، و اين 

از بزرگ‌ترين افتخارات اوست.‏ 
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مصادف با سالروز ولادت امام علی‌)ع( و در چهارمین روز دهه فجر انجام شد

افتتاح همزمان ۱۰ هزار واحد مسکونی در سراسر کشور 
با حضور رئیس‌جمهور

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

مدعیان اصلاحات و سانسور »علت«‌ها
در اعتراضات اخیر

سرویس سیاسی-
روزنامه شرق در یادداشتی به قلم علی ربیعی )سخنگو و وزیر کار دولت روحانی( نوشت: »گستره 
نارضایتی را نباید محدود به همین تعداد شرکت‌کننده در تجمعات اعتراضی دانست. برخی با محاسبه 
نادرست، با شمارش افراد در خیابان سعی در‌اندک‌انگاری ناراضیان داشتند، البته از سوی رسانه‌های خارجی 
نیز تلاش‌هایی برای معنا‌سازی خشن و افراطی از نارضایتی‌ها به‌وفور صورت می‌گیرد. غالب سنجش‌ها از 
مدت‌ها قبل نشان از نارضایتی در سطح وسیعی داشته است. اما سطوح این نارضایتی‌ها متفاوت بوده و 
به مرور زمان، نارضایتی‌های رفتاری در‌ حال تبدیل‌شدن به نارضایتی‌های نهادی و ساختاری بوده است.«
ربیعی در این یادداشت به نقل از »مدیرعامل ایسپا« نوشته است: »بروز ناآرامی‌ها در سه سطح انجام 
گرفت: معترضان همراه با رفتار خشونت‌آمیز، معترضان خیابانی مسالمت‌آمیز و سطح سوم همدلان پشت 
پنجره‌ای. من معتقدم در پسا‌بحران با اصلاح سیاست‌ها باید به سمت معکوس‌کردن روند پیوستن به اعتراض 
و کاستن از معترضان خیابانی حرکت شود. در صورت فقدان اصلاحات، همدلان به همراهان اعتراضی 
تبدیل خواهند شد.... مدیرعامل ایسپا در این مصاحبه، به پدیده سقوط طبقه متوسط اشاره کرده است. 
من معتقدم بخشی از مشارکت‌کنندگان در اعتراض که بیشتر جزء همدلان یا معترضان آرام هستند، از 
همین طبقه بوده و دلیل مشارکت آنها در اعتراض با نظریه »تد رابرت گار« در کتاب چرا انسان‌ها شورش 
می‌کنند، قابل تبیین است. ما شاهد طبقه متوسطی که در این سال‌ها، به‌ویژه پس از تحریم‌ها، با حفظ 
منزلت اجتماعی به طبقه فرودستان سقوط کرده‌اند، هستیم. فاصله بین وضع موجود و وضع انتظاری، 

شکاف اعتراض‌ساز است.«
وی با طرح این سؤال که »در این شرایط چه باید کرد؟« نوشته است: »به نظر می‌رسد ما همچنان 
نیازمند علت‌شناسی عمیق و همه‌جانبه از ناآرامی خیابان‌های پاییزی هستیم. بدون درک علت‌ها، قادر به 

ایجاد ثبات و بازگرداندن نشاط اجتماعی و اعتمادگستری نخواهیم بود.«
در این مطلب آمده است: »اولین و مهم‌ترین گام، کاستن از تضادهای محیط با سیاست‌هاست. بی‌تردید، 
هنوز ظرفیت‌های زیادی برای اصلاحات و ایجاد آرامش پایدار با درک صحیح از مسائل وجود دارد. شناخت 

علت‌ها با شناخت علمی از جامعه ممکن خواهد بود.«
مدعیان اصلاحات همچنان درصددند تا مسئله اعتراضات را روی آنتن نگه دارند. گرچه به نظر می‌رسد 
بررسی و واکاوی ابعاد اعتراضات یکی از ضروریات امروز جامعه است اما نبایستی در تحلیل و تبیین آن در 
دام سیاسی بازی و تحلیل‌های جناحی افتاد. بدون تردید یکی از علت‌های اصلی برخی اعتراضات، وضعیت 
بد اقتصادی است که ماحصل ناکارآمدی دولت‌های مورد حمایت اصلاح‌طلبان به ویژه در 8 سال دولت‌های 
روحانی است از طرفی یکی از علت‌های بروز و ظهور برخی شلوغی‌ها علاوه‌بر برنامه‌ریزی و عملیات تبلیغی 
ضد انقلاب، زمینه ‌سازی و تشویق و تهییج اغتشاشگران از سوی برخی مدعیان اصلاحات است؛ واقعیاتی 
که شرق و مدعیان اصلاحات این روزها به سانسور آن پرداخته و زیر ماسک انتقاد و دلسوزی! برای کشور 

نسخه برون رفت از بحران می‌پیچند!
هشت سال دولت خود را فراموش کرده‌اید؟

روزنامه هم‌میهن در مطلبی با اشاره به دیدار رئیس‌جمهور سابق با جمعی از فعالین رسانه‌ای در دفتر 
کار خود به نقل از وی نوشت:»کلید حل مشکلات امروز بازگشت به انتخابات رقابتی با حضور گسترده 
مردم در صحنه است« و »نظام متعلق به همه ملت ایران است. مردمی که از ما برگشتند را باید برگردانیم.«
رئیس‌جمهور سابق در حالی از لزوم »حضور گسترده مردم در صحنه« و »بازگشت مردمی که از 
حاکمیت فاصله گرفته‌اند« سخن می‌گوید که نقش هشت سال ریاست‌جمهوری خود در کاهش سرمایه 

اجتماعی و بروز برخی نارضایتی‌ها میان مردم را فراموش کرده است!
ژست مدعی بر صورت بانیان بی‌آبرویِ فساد و عقبگرد زار می‌زند

روزنامه آرمان ملی روز پنج شنبه نوشت: »اصولگرايان در انتخابات‌هاي اخير ميدان را در اختيار داشتند 
و توانستند بر مجلس و رياست‌جمهوري دست پيدا کنند. شاد بودند که با ايجاد حاکميت يکدست مي‌‏توانند 
چنان به اداره کشور بپردازند که مردم از اصلاح‌طلبان و اعتداليون رويگردان شوند اما نتيجه برخلاف اين 
تصور شد و حاميان‌شان هم ريزش پيدا کردند. طبيعي است که نگران کسب آراي مردم در انتخابات‌هاي 
آتي باشند و در عين حال به‌خوبي مي‌‏دانند براي اصلاح امور و رضايت مردم نياز به نقش‌‏آفريني عقلايي 

است که به‌دليل اقدامات طيف‌ها و افرادي در جريان اصولگرايي ترجيح داده‌‏اند سکوت کنند.«
مدعیان اصلاحات یا بانیان فساد و عقبگرد باید در پیشگاه عدالت پاسخگو باشند نه ژست مدعی بگیرند. 
روزنامه شرق به نقل از یک فرد گروهک ملی مذهبی تصریح کرده بود: اصلاح‌طلبان سرمایه و آبرویی 
برای خود باقی نگذاشته‌‌اند. همین روزنامه همچنین تصریح کرده بود: اصلاح‌طلبان به بن‌بست استراتژیک 
رسیده‌اند. صادق خرازی از فعالان اصلاح‌طلب نیز گفته بود: »ما اشتباه کردیم و باید از رئیس‌جمهور اجاره‌ای 

که داشتیم، توبه کنیم و این وضع را ما به‌وجود آوردیم.«

معاون وزیر خارجه با بیان اینکه ایران در معادله 
برجام مدعی است و بارها اعلام کرده که در چارچوب 
توافق گذشته حاضر به انجام مذاکرات است، گفت: 
ایران تعاملات خود را با طرف‌های مقابل به طرق 
مختلف ادامه می‌دهد. امیدوارم روند تلاش‌ها در مسیر 

مذاکرات، به نتایج مثبتی نیز ختم شود.
»علی باقری‌کنی« معاون وزیر خارجه ایران در برنامه 
این‌سایت شبکه پرس‌تی‌وی گفت: اقدامات ایران در زمینه 
کاهش تعهدات برجامی‌اش نیز بر مبنای مفاد خودِ توافق 
برجام صورت گرفته و ایران در این زمینه نیز به تعهداتش 

در قالب برجام وفادار بوده است.
وی تصریح کرد: در این چهارچوب ایران در معادله 
برجام طرفِ مدعی است و طرف‌های غربی بدهکارند. با 
این همه، تجربه برجام چند مولفه مهم را برای کشورمان 
به همراه داشت. اول اینکه ما به هیچ‌وجه نباید به دشمن 
اعتماد کنیم. این یک سرفصل اساسی در سیاست خارجی 
ایران است اما مسئله برجام آن را مورد تاکید قرار داد. نکته 
دوم عدم اتکا به بیگانه است. پیشتر مدام گفته می‌شد که 
اگر توافق شود، می‌شود فلان کارها را کرد. این در حالی 
است که ما باید تا جای ممکن از ظرفیت‌های توافق در 
مسیر دستیابی به اهداف و منافع خود بهره بریم. یعنی ما 
باید مسیر خود را به جلو حرکت کنیم و از ظرفیت‌های 

توافق نیز استفاده کنیم.
باقری کنی افزود: از این‌رو، خود توافق نباید ظرفیت‌ها 
را تعطیل و معطل کند. نکته دیگر اینکه در سال‌های اخیر، 
غربی‌ها چه اروپا و چه آمریکا ثابت کردند که اگر منافعشان 
ایجاب کند؛ هیچ حد و مرز اخلاقی را نمی‌شناسند. در این 
زمینه گسترش تحریم‌های غرب به حوزه‌هایی نظیر مواد 
غذایی، دارو و تجهیزات پزشکی و دیگر موارد بشردوستانه 
از جمله مواردی هستند که در عرصه بین‌المللی نباید علیه 

کشوری تحریم شوند.
علی باقری‌کنی تصریح کرد: موضوع مذاکرات رفع 
تحریم‌ها که در دولت کنونی کشورمان از ابتدا ادامه پیدا 
کرد و تا به امروز ادامه دارد، در چارچوب خطوط قرمز 
کشورمان و با هدف استیفای منافع و حقوق ملت ایران 
ادامه دارد و ایران همواره در قالب آن جدیت داشته است. 
ایران همچنان در این مذاکرات جدیت دارد با این حال، 
آنچه که البته به صورت خاص مورد تاکید دولت و مقام 
معظم رهبری نیز بوده این است که سرنوشت کشور نباید 
به مسئله مذاکرات گره بخورد با این حال، مذاکرات بخش 
مهم سیاست خارجی دولت را شکل داده و شکل می‌دهد 
و هیچ اهمال و کوتاهی در مسیر مذاکرات را از سوی دولت 
کشورمان مشاهده نمی‌کنیم و خودِ آقای رئیس‌جمهور به 

صورت جدی پیگیر مسئله مذاکرات است.
وی تاکید کرد: با این حال، طرف مقابل بعضا همچون 
قبل بهانه‌هایی واهی می‌آورد و به دنبال مباحثی خارج از 
دستورکار است. ایران بارها اعلام کرده که در چارچوب 
توافق گذشته حاضر به انجام مذاکرات است. در حال 

حاضر که من سخن می‌گویم، ایران تعاملات خود را با 
طرف‌های مقابل به طرق مختلف ادامه می‌دهد و مذاکرات 
به بخش‌های مختلف تقسیم شده و به پیش برده می‌شود. 
من امیدوارم که روند تلاش‌ها و هم‌افزایی‌ها در مسیر 

مذاکرات، به نتایج مثبتی نیز ختم شود.
اتهام‌زنی تازه آمریکا و تروئیکای اروپایی

درباره برنامه هسته‌ای ایران
دو روز بعد از انتشار ادعای جدید آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی درباره ایجاد یک تغییر اعلام نشده در برنامه 
هسته‌ای ایران، واشنگتن و تروئیکای اروپایی از موضعی 

طلبکارانه ادعاهایی مطرح کردند.
وزارت خارجه آمریکا در صفحه اینترنتی خود خبر داد 
که این کشور به همراه انگلیس، فرانسه و آلمان بیانیه‌ای 

مشترک درباره برنامه هسته‌ای ایران منتشر کردند.
در بیانیه مشترک آمریکا و تروئیکای اروپایی آمده 
است: »ما دولت‌های فرانسه، آلمان، بریتانیا و ایالات 
متحده، گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را مبنی بر 
اینکه ایران بدون اطلاع قبلی آژانس، تغییرات اساسی در 
اتصال برخی از سانتریفیوژهای خود اعمال کرده است، 
مورد توجه قرار می‌دهیم. این سانتریفیوژها اورانیوم با غنای 
بالا تا ۶۰ درصد تولید می‌کنند و در کارخانه غنی‌سازی 

فردو قرار دارند.«
واشنگتن و متحدانش در این بیانیه بدون اشاره به 
نقض مکرر تعهدات خودشان در قبال توافق هسته‌ای برجام 
و تداوم اقدامات غیرقانونی آنها در قبال ایران، تهران را به 

»نقض تعهدات« متهم کردند.
به ادعای آنها، »همان‌طور که آژانس اعلام کرد، این 
تغییر اعلام نشده با تعهدات ایران تحت توافقنامه پادمانی 
جامع ان‌پی‌تی )پیمان منع گسترش سلاح‌های اتمی( 
مغایر است. چنین فقدان اطلاع‌رسانی‌های مورد نیاز، 
توانایی آژانس را برای حفظ به موقع شناسایی در تاسیسات 

هسته‌ای ایران تضعیف می‌کند.«
آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در ادامه این بیانیه 
نوشتند: »ادعاهای ایران مبنی بر اینکه این اقدام به اشتباه 
انجام شده است، ناکافی است. ما اقدامات ایران را بر اساس 
گزارش‌های بی‌طرفانه و عینی آژانس قضاوت می‌کنیم، نه 

بر اساس نیت ادعا شده ایران.«
آنها مدعی شدند که تولید اورانیوم با غنای بالا توسط 
ایران در کارخانه غنی‌سازی فردو، »خطرات مرتبط با اشاعه 
تسلیحات هسته‌ای قابل توجهی را به همراه دارد و هیچ 

توجیه غیر نظامی معتبری ندارد.«
در بخشی از این بیانیه، واشنگتن، لندن، پاریس و 
برلین که همچنان در حال نقض تعهدات صریح خود 
در توافق هسته‌ای برجام هستند، موضعی طلبکارانه 
اتخاذ کرده و مدعی شدند ایران در حال نقض تعهدات 

برجامی است.
آنها مدعی شدند: »اقدامات ایران از آنجایی که اجرای 
تعهدات برجامی خود درخصوص شفافیت و راستی‌آزمایی 

از جمله اجرای پروتکل الحاقی خود را برای نزدیک به 
دو سال متوقف کرده است، نگران‌کننده‌تر است. ایران 
همچنین به‌عنوان بخشی از تحقیقات پادمانی آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، علی‌رغم تصویب دو قطعنامه 
درباره این موضوع توسط شورای حکام طی سال گذشته، 
هنوز پاسخ معتبری به سؤالات باقی‌مانده آژانس ارائه 

نکرده است.«
گزارش جدید آژانس 

درباره غنی‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم در فردو
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش جدیدی درباره 

غنی ‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم در فردو منتشر کرد.
در گزارشی از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که به 
رویت خبرگزاری رویترز رسیده ایران در حال غنی‌‌سازی 
60 درصدی اورانیوم در تاسیسات فردو است و این‌گونه 
ادعا شده با آنچه تهران به آژانس اعام کرده بود در 

تناقض است.
رویترز بر این اساس مدعی شد که آژانس به بهانه 
ایجاد یک تغییر اعلام نشده در اتصال بین 2 آبشار 
سانتریفیوژهای IR-6 با غنی ‌سازی اورانیوم تا 60 درصد 

در نیروگاه فردو ایران را مورد انتقاد قرار داده است.
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌ المللی انرژی اتمی 
در گزارشی به اعضای این نهاد گفته است که نگران است 
ایران بدون اطلاع قبلی آژانس، تغییری اساسی در اطلاعات 
طراحی نیروگاه غنی‌ ‌سازی سوخت فردو پیرامون تولید 

اورانیوم با غنای بالا اعمال کرده باشد.
رویترز به نقل از این گزارش نوشت که آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی دسترسی مرتب به فردو برای 
راستی‌آزمایی فعالیت‌هایی مانند بازرسی دارد و با ایران 

در مورد افزایش این فعالیت‌ها در حال مذاکره است.
بر اساس این گزارش، آژانس فشردگی و دفعات 
فعالیت‌های راستی‌آزمایی خود در تاسیسات هسته‌ای 
فردو افزایش داده است. هر چند برخی دیگر از اقدام‌های 
پادمانی هنوز نیاز است و با ایران مورد بحث قرار گرفته 
است. ادعای آژانس در حالی است که ایران به این نهاد 
سازمان ملل تغییر وضعیتی که در این گزارش آمده را 
در روز 16 ژانویه )26 دی( پس از بازرسی در همان روز، 

اطلاع داده بود.
اسلامی: برداشت بازرس آژانس از بازدیدش  در فردو 

نادرست بود
مراسم افتتاح پنجاه و سومین نمایشگاه دستاوردهای 
حوزه صنعت هسته‌ای و رونمایی از آخرین دستاوردهای 
سازمان انرژی اتمی ایران، روز پنج‌شنبه با حضور محمد 
اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس‌ سازمان انرژی اتمی 

و برخی از معاونان این سازمان، برگزار شد.
میزان نوشت، اسلامی، رئیس ‌سازمان انرژی اتمی در 
این مراسم طی سخنانی، گفت: سازمان انرژی اتمی در 
پی مزاحمت‌ها، تخریب‌ها و تحریم‌های مختلف و متعدد 
به حوزه‌های مختلف صنعت هسته‌ای ورود پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه این نمایشگاه در چارچوب جهاد 
تبیین در میانه اتهام‌زنی‌های روزافزون غرب علیه کشورمان 
برگزار شد تا نشان داده شود که دستاوردهای صنعت 
هسته‌ای کشورمان با اتهامات مبنی بر عدم مسالمت‌آمیز 
بودن صنعت هسته‌ای، کاملا متفاوت است، اظهار کرد: 
امروز در شرایطی هستیم که برای همه موارد موجود 

در این نمایشگاه هیچ‌گونه دسترسی به خارج نداشتیم.
به گفته وی، پروژه‌های تحقیقاتی که در مشارکت 
آژانس و فراتر از تحریم‌ها بوده، همکاری با خارج بوده است 
اما در بقیه موارد کاملا براساس اسناد راهبردی پیش رفتیم.

اسلامی در بخشی دیگر گفت: رسیدن به تولید برق 
هسته‌ای به 20 درصد سبد برق کشور یک هدف‌گذاری 
کمی است که در برنامه سازمان قرار دارد؛ در عرصه‌های 
پزشکی، محیط زیست، سلامت و امنیت غذایی مواردی 
هستند که در اهداف کلی هدفگذاری شده‌اند؛ دستاوردی 
که امروز رونمایی شد نیز در همه صنایع غذایی می‌تواند 

به عنوان وسیله مکمل مستقر شود.
رئیس ‌سازمان انرژی اتمی همچنین درباره گزارش 
ادعایی آژانس تصریح کرد: موضع‌گیری آژانس باعث 
ابراز تاسف است؛ اولا گزارش‌ها درباره هیچ کشوری 
جز ایران بلافاصله رسانه‌ای نمی‌شود. برداشت بازرس 
آژانس از بازدیدش در فردو نادرست بود اما آن را 
بلافاصله به آژانس گزارش کرد. ما بلافاصله توضیحات 
را ارائه کردیم که فیلم آن موجود و قابل ارائه است. این 
 توضیحات همان روز مکاتبه شد و بازرس آژانس هم

متوجه اشتباه خود شد.

رئیس‌جمهور با حضور در شهر جدید پرند، دستور 
افتتاح رسمی و بهره‌برداری همزمان از ۱۰ هزار واحد 
مسکونی را که ۶ هزار و ۸۳۸ واحد آن در شهر جدید 

پرند احداث شده است، صادر کرد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز شنبه مصادف 
با روز میلاد امیرالمومنین علی‌)ع( و در چهارمین روز از دهه 
مبارک فجر انقلاب اسامی، با حضور در شهر جدید پرند 
دستور افتتاح همزمان ۶ هزار و ۸۳۸ واحد مسکونی و ۲۹ 
پروژه خدماتی و عمرانی روبنایی و زیربنایی مرتبط در این 

منطقه را صادر کرد.
در این مراسم همچنین حدود ۳ هزار و ۱۶۲ واحد 
مسکونی روستایی نیز به شکل همزمان در سراسر کشور 

افتتاح شد.
بخش قابل‌توجهی از واحدهایی که امروز افتتاح شدند، 
واحدهای طرح مسکن مهر هستند که بیش از ۱۰ سال 
در تکمیل و بهره‌برداری از آنها تاخیر ایجاد شده بود، اما 
در یک‌سال گذشته با پیگیری‌های صورت‌گرفته و اقدامات 
جهادی دولت و وزارت راه و شهر‌سازی، در دست اقدام 

گرفته و تکمیل شده‌اند.
رئیسی همچنین با حضور در مجتمع ۴۰۰ واحدی 
امام علی‌)ع( شهر جدید پرند، به‌طور نمادین کلید ۱۰ واحد 
مسکونی این مجتمع را به مالکانی که بیش از ۱۰ سال چشم 

انتظار صاحب خانه شدن بودند، تحویل داد.
آیت‌الله رئیسی با حضور در یکی از واحدهایی که در 
مراسم امروز افتتاح شد کلید و سند این واحد مسکونی را 
به همراه یک جلد کلام‌الله مجید به شکل نمادین به اعضای 
این خانواده ۴نفره تحویل داد و گفت: با تلاش‌هایی که از 
دوره مرحوم رستم قاسمی وزیر فقید راه و شهر‌سازی آغَاز 
شد و در دوره آقای بذرپاش با قوت ادامه یافته است، تکمیل 
واحدهای باقیمانده از طرح مسکن مهر به زودی به پایان 
رسیده و واحدهای در حال اجرا در نهضت ملی مسکن نیز 
با سرعت بیشتر تکمیل و در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.
مجموع سرمایه‌گذاری انجام شده برای احداث این ۶ 
هزار و ۸۳۸ واحد مسکونی ۱۱ هزار و ۱۷۴ میلیارد ریال و 
بخش‌های عمرانی و خدماتی افتتاح شده نیز هزار و ۴۳۲ 

میلیارد ریال است.
افتتاح ۱۱۰۰ مدرسه با بیش از ۵ هزار کلاس درس 

به‌طور همزمان در سراسر کشور 
آیت‌الله رئیسی همچنین در ادامه بازدید میدانی از 
شهرستان‌های استان تهران و به منظور بازدید از پروژه‌های 
عمرانی شهرستان ری، روز پنجشنبه و در دومین روز از 
دهه مبارک فجر، با همراهی وزیر آموزش و پروش، رئیس 
دفتر و معاون اجرائی رئیس‌جمهور وارد این شهرستان شد.

رئیس‌جمهور در نخستین بخش از برنامه‌های سفر به 
شهرستان ری، با حضور در شهر فشافویه، مدرسه دکتر »رضا 
گل‌نراقی« این شهر را افتتاح کرد. این مدرسه ۲۲ کلاسه با 
مشارکت دولت و خیّران مدرسه‌ساز، در ۳۲۰۰ متر زیربنا با 

۵ آزمایشگاه و کارگاه به بهره‌برداری رسید.
همچنین از طریق ارتباط تصویری با سراسر کشور در 
حضور آیت‌الله رئیسی و دکتر یوسف نوری وزیر آموزش و 
پرورش، به‌صورت همزمان ۱۱۰۰ مدرسه و پروژه آموزشی 
و پرورشی با ۵ هزار و ۱۶۴ کلاس درس در ۳۱ استان کشور 

به بهره‌برداری رسید.
از این هزار و ۱۰۰ طرح آموزشی، ۵۸۲ پروژه از محل 
منابع دولتی و ۵۱۸ پروژه هم از محل منابع مشارکتی 

ساخته شده است.
رئیسی در آیین افتتاح این طرح‌ها با بیان اینکه پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی، اقدامات خوبی در عرصه آموزش 
و پرورش انجام شده، اما آنچه انجام شده کافی نیست، 
خاطرنشان کرد: مسئولان آموزش و پرورش و خیران در 
راستای شکل‌گیری آموزش و پرورش تراز انقلاب اسلامی 
وظایف مهمی برعهده‌ دارند و فراهم کردن زمینه‌های پرورش 
انسان‌های فرهیخته، موثر، مومن و انقلابی در کشور هدف 

نهایی این مسیر است.
آیت‌الله رئیسی در ادامه سخنان خود با اشاره به افتتاح 

۱۱۰۰ طرح آموزشی و پرورشی خاطرنشان کرد: با همکاری 
دولت و خیران می‌توان در برخی مناطق که کمبود فضای 
آموزشی و پرورشی وجود دارد، در زمان کوتاهی بسترهای 

مناسب برای تربیت دانش‌آموزان را فراهم کرد.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: مشارکت خیرین در ساخت 
مدرسه برای پرورش آینده‌سازان کشور و تحویل آنها به 
جامعه، مصداق بارز باقیات‌الصالحات و صدقه جاریه است.

بازدید رئیس‌جمهور 
از پروژه نیمه‌کاره بیمارستان شهدای هفتم تیر شهر ری

رئیس‌جمهور در ادامه سفر به شهرستان ری از پروژه 
نیمه کاره بیمارستان ۳۲۰ تختخوابی شهدای هفتم تیر و 
همچنین پروژه توسعه اورژانس و اتاق عمل این بیمارستان 
بازدید کرده و با توضیحات مسئولان پروژه در جریان روند 
احداث و موانع پیش‌روی این پروژه بهداشتی درمانی در 

شهرستان ری قرار گرفت.
عملیات عمرانی این بیمارستان ۳۲۰ تختخوابی از سال 
۹۱ آغاز شده بود که با میزان ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
به علت کمبود اعتبارات روند احداث آن متوقف شده بود، 
با دستور رئیس‌جمهور، معاون اجرایی، سازمان برنامه و 
بودجه، وزارت بهداشت و درمان و استانداری تهران مکلف 
به پیگیری و تخصیص اعتبارات مورد نیاز این پروژه مهم 

بهداشتی و درمانی در شهرستان ری شدند.
با تاکید و دستور رئیس‌جمهور همچنین مقرر شد پروژه 
توسعه اورژانس و اتاق عمل این بیمارستان تا پایان سال 
۱۴۰۲ و ساختمان این بیمارستان ۳۲۰ تختخوابی تا پایان 

دولت سیزدهم تکمیل و به بهره‌برداری برسد.
بازدید از روند تکمیل بزرگ‌‌ترین تصفیه‌خانه فاضلاب ایران 

در جنوب تهران
آیت‌الله رئیسی در ادامه از مراحل تکمیل پروژه بزرگ 
تصفیه‌خانه فاضلاب جنوب تهران در شهرستان ری بازدید 
کرد و با توضیحات مدیران این پروژه بزرگ ملی در جریان 

آخرین وضعیت مراحل تکمیل آن قرار گرفت.
بزرگ‌‌ترین تصفیه‌خانه فاضلاب ایران در جنوب تهران 
در ۸ فاز طراحی شده است که ۶ فاز آن به بهره‌برداری 
رسیده و ۲ فاز پایانی آن نیز در حال تکمیل است. تکمیل 
فاز ۷ و ۸ این تصفیه‌خانه از مصوبات سفر استانی دولت 
سیزدهم به استان تهران است که ۲۰۰۰ میلیارد تومان 

اعتبار برای آن در نظر گرفته شده است.
این پروژه بزرگ ملی ۱۷ منطقه از ۲۲ منطقه شهرداری 
تهران با جمعیتی بالغ بر ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر را تحت 
 پوشش خود قرار خواهد داد و با بهره‌برداری کامل آن

۸۴ میلیون مترمکعب در سال به ظرفیت تولید پساب 
استان تهران برای استفاده در بخش کشاورزی و صنعت 

اضافه خواهد شد.
رئیس‌جمهور در جریان بازدید از مراحل تکمیل این 
پروژه، معاون اجرایی و استاندار تهران را به تسریع در تامین و 
تخصیص بودجه این پروژه با مشارکت دادن بخش خصوصی 

و همچنین منابع داخلی مکلف کرد.
رئیسی همچنین با تعدادی از کارگران این پروژه 
به‌صورت چهره به چهره به گفت‌وگو پرداخته و وضعیت 
کاری و معیشتی آنها را جویا شد و بر پرداخت به موقع 

حقوق و معوقات آنها تاکید کرد.

بازدید از پایانه توزیع محصولات پروتئینی 
و کشاورزی امین‌آباد

آیت‌الله رئیسی در ادامه سفر به شهرستان ری 
همچنین از پروژه پایانه فروش محصولات پروتئینی 

امین‌آباد بازدید کرد.
این پروژه که فاز اول آن با ارائه ۱۸ غرفه به تعاونی‌های 
تولید و تولیدکنندگان محصولات پروتئینی اجرایی شده 
است، در صورت تکمیل به باراندازی برای توزیع محصولات 
کشاورزی به‌صورت ارزان و بدون واسطه تبدیل خواهد شد.

به گفته دکتر ساداتی‌نژاد وزیر جهادکشاورزی، همچنین 
با تکمیل و بهره‌برداری از ۲ فاز باقیمانده این پروژه، بخش 
مهمی از توزیع مرغ استان تهران به این پایانه منتقل خواهد 
شد. با تکمیل فاز دوم این پروژه ۴۰ غرفه برای خرده‌فروشی 
محصولات پروتئینی در دسترس مردم قرار خواهد گرفت 
و فاز سوم این پروژه نیز مربوط به ساخت سردخانه ۳ هزار 

تنی برای محصولات کشاورزی و پروتئینی خواهد بود.
بازدید از عملیات اجرایی کمربندی دوم تهران

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سفر یک‌روزه خود 
به شهرستان ری از عملیات اجرایی کمربند دوم تهران در 
این شهرستان بازدید کرد و با توضیحات مدیران پروژه در 
محل احداث تقاطع غیرهمسطح غنی آباد، در جریان آخرین 
وضعیت احداث این کمربندی و همچنین نیازها و الزامات 

تکمیل آن قرار گرفت.
این پروژه کمربندی ۶ بانده به طول ۲۵ کیلومتر در 
محدوده قلعه‌نو شهرستان ری واقع شده است. کمربندی 
جنوبی تهران در صورت تکمیل، ترافیک مسیر تهران 
به سمت شهرری و ورامین را در مسیر رفت و برگشت 
مدیریت خواهد کرد و ۱۸ درصد از ترافیک استان تهران 

را کاهش خواهد داد.
رئیس‌جمهور در جریان بازدید از این پروژه مهم شهری 
دستورات لازم برای تخصیص و تامین اعتبارات تکمیل این 

پروژه را صادر کرد.
تا زمانی که مساجد پابرجاست 

دشمن در مقابل این ملت موفق نخواهد شد
آیت‌الله رئیسی همچنین در میانه این سفر یک‌روزه 
به‌صورت سرزده در مسجد حسین‌بن‌علی‌)ع( این شهرستان 
حضور یافت و پس از اقامه نماز جماعت ظهر و عصر، در 
سخنان کوتاهی در جمع نمازگزاران این مسجد با اشاره به 
نقش بسیار مهم مساجد در شکل‌گیری و پیروزی انقلاب 
اسلامی گفت: امروز هم مساجد ما همان‌گونه که امام راحل 
عظیم‌الشأن‌مان فرمودند، سنگر است و بسیاری از اقدامات 
و امور خیر و عام‌المنفعه در مساجد و توسط اهل مساجد 

رقم می‌خورد.
رئیسی همچنین مساجد را خاستگاه شهدای انقلاب 
اسلامی عنوان کرد و اظهار داشت: تا زمانی که مساجد ما 
پابرجاست و از مأذنه‌های آن بانگ توحید و شهادت بر نبوت 
پیامبر)ص( و امامت امیرالمومنین‌)ع( و اولادش به گوش 
می‌رسد، یقین بدانید دشمن در به ثمر نشاندن توطئه‌ها و 

نقشه‌های خود علیه این ملت و کشور موفق نخواهد شد.
رئیس‌جمهور در ادامه تصریح کرد: دولت وظیفه‌اش 
خدمتگزاری است و فرزندان شما در دولت در سراسر کشور 
به‌صورت شبانه‌روزی مشغول خدمت هستند و ان‌شاءالله با 

دعای خیر شما خوبان بتوانیم خدمتگزاران خوبی باشیم و 
مشکلات را کاهش دهیم.

رئیس‌جمهور همچنین در اجتماع پر شور مردم 
شهرستان ری در حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( با 
بیان اینکه مردان و زنان بزرگی در ری پرورش یافتند که 
به چهره‌های ماندگار انقلاب اسلامی تبدیل شدند، گفت: از 
همه مردمی که با هوشیاری دشمن را رسیدن به اهدافش 

ناکام گذاشتند قدردانی می‌کنم
رئیس‌جمهور همچنین با تاکید بر اینکه مدیران بدانند 
که امروز بزرگ‌ترین افتخار برای آنها خدمت به این مردم 
مقاوم است تصریح کرد: باید کاری کنید که مردمی که به 
ادارات مراجعه می‌کنند ناراضی بیرون نروند چرا که جایگاه 
من و شما نوکری برای مردم است. مبادا مردم به ادارات 

مراجعه کنند و با روابط ناسالم و پارتی‌بازی مواجه شوند.
از اولین اقدامات دولت در حوزه فرهنگ

ابلاغ توقف سند 2030 بود 
رئیس‌جمهور در دیدار علما، روحانیون و اساتید حوزه 
علمیه این شهرستان، ضمن تقدیر از مجاهدت‌های ایشان 
در کسوت تبلیغی و تبیینی هدف شایعه‌سازان را تبدیل 
امید به یأس در جامعه دانست و بر اقدام مجاهدانه در 
عرصه تبلیغ دین و همچنین افشای ماهیت مرجفون یا 

همان شایعه‌سازان در جامعه تاکید کرد.
رئیس‌جمهور همچنین اغتشاشات اخیر را جنگ 
ترکیبی تمام‌عیار علیه ملت و نظام برشمرد که دشمن به 
بهانه مسئله حجاب تهاجم عظیمی علیه فرهنگ و باورهای 
مردم تدارک دیده بود، اما به لطف خدای متعال و بصیرت 

مردم، شکست خورد.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
جایگاه دینی و قانونی حجاب در کشور از همه فعالان 
فرهنگی به‌ویژه روحانیون، رسانه‌ها و نخبگان خواست 
برای تبیین این مقوله مهم دینی، فرهنگی و قانونی تمام 

قد وارد میدان شوند.
رئیس‌جمهور همچنین درباره وضعیت سند ۲۰۳۰ در 
دولت سیزدهم که از سوی یکی از حاضرین مطرح شد، 
تصریح کرد: موضوع توقف اجرای سند ۲۰۳۰ در دولت 
قبل با تاکید رهبر معظم انقلاب در شورای ‌عالی انقلاب 
فرهنگی تصویب شده بود، اما به دستگاه‌ها ابلاغ نشده بود. 
لذا از اولین اقدامات دولت سیزدهم ابلاغ توقف اجرای این 
سند به دستگاه‌های اجرایی بود و بنده نیز در سخنرانی خود 
در مجمع عمومی سازمان ملل صراحتاً در قبال آن موضع 
گرفته و اعلام کردم ما در جمهوری اسامی ایران سند 
تحول بنیادین داریم و قطعاً بر همان مبنا عمل خواهیم کرد.

آیت‌الله رئیسی همچنین در جلسه شورای اداری 
شهرستان ری با بیان اینکه این شهرستان قطب فرهنگی 
تهران و همواره از مراکز مهم علم، دانش و فرهنگ کشور 
بوده است، تصریح کرد: همه مصوبات سفر به شهرستان 
ری باید به دست توانای مسئولان، کار مضاعف و همچنین 

با تخصیص اعتبار به موقع به نتیجه برسند.
آیت‌الله رئیسی افزود: احداث زائرسرا، استفاده از 
جاذبه‌های گردشگری و فعال شدن اقتصاد گردشگری 
ضرورت مهم شهرستان ری است و با سرمایه‌گذاری در این 
حوزه‌ها شاهد رشد و شکوفایی این شهرستان خواهیم بود.

علی باقری: ایران در معادله برجام طرف مدعی است
 و طرف‌های غربی بدهکارند

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی 
در پیامی به سیدحسن نصرالله با اشاره به 
اینکه تاسیس حزب‌الله لبنان الهام‌گرفته 
از انقلاب اسامی ایران به رهبری امام 
خمینی)ره( بوده است، ازخودگذشتگی 
و ایثار فرماندهان و رزمندگان حزب‌الله 
سیدحسن  شخص  مثال‌زدنی  مدیریت  و 
نصرالله را موجب دستاوردهای کم‌نظیری 
 برای ملت لبنان و امت اسامی

دانست.
در پی امضای قرارداد اکتشاف و استخراج 
نفت و گاز در سواحل لبنان  و پیروزی حزب‌الله 
لبنان در احقاق حق مسلم مردم این کشور و 
دستیابی به اهداف و خواسته‌های اعلام شده، 
علی‌اکبر ولایتی  دبیرکل مجمع جهانی بیداری 

اسلامی در پیامی این موفقیت را تبریک گفت.
ولایتی دراین پیام ضمن تبریک ولادت 
امیرالمومنین علی بن ابی‌طالب)علیه‌السام(، 
دستاورد اخیر لبنان در مواجهه با رژیم 
صهیونیستی و احقاق حق مسلم خود را به 
دولت و ملت لبنان تهنیت گفت و برای این 
کشور در کلیه مراحل مبارزاتی پیش‌رو آرزوی 

موفقیت نمود.
وی با اشاره به اینکه تاسیس حزب‌الله لبنان 
الهام گرفته از انقلاب اسامی ایران به رهبری 
امام خمینی)ره( بوده است، ازخودگذشتگی و 
ایثار فرماندهان و رزمندگان حزب‌الله و مدیریت 

مثال‌زدنی شخص سیدحسن نصرالله را موجب 
دستاوردهای کم‌نظیری برای ملت لبنان و امت 
اسلامی دانست و خطاب به دبیرکل حزب‌الله 
خاطرنشان نمود: » مقاومت اسلامی لبنان یکی 
از ارکان مهم و حیاتی جبهه مقاومت منطقه به 
پیشتازی ایران و مشارکت سوریه‌، فلسطین، 
عراق‌، یمن و لبنان می‌باشد و وجود شما و 

همرزمان‌تان موجب افتخار است.«
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در 
بخشی از پیام خود تصریح کرد: »حزب‌الله نشان 
داد که نه فقط از کیان و عزت لبنان با قدرت 
دفاع می‌کند. بلکه هرجا که جبهه مقاومت دچار 
مشکل شده‌، حزب‌الله را به‌عنوان یک نیروی 
وفادار، مومن و شجاع در کنار خود دیده است و 
از نمونه‌های بارز آن کمک موثر شما به فلسطین 
در برابر صهیونیست‌ها و در عراق و سوریه در 
برابر گروه‌های منحرف افراطی نظیر داعش و 

جبهه النصره بوده است.«
وی در پایان این پیام نقش شهدای 
والامقامی چون سردار حاج قاسم سلیمانی، 
شهید عماد مغنیه و شهید ابومهدی ‌المهندس 
را در دستیابی به پیروزی‌های منطقه‌ای مقاومت 
را تعیین‌کننده و سرنوشت‌ساز دانست و برای 
دبیرکل حزب‌الله، مقاومت اسلامی لبنان و کل 
جبهه مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی و 
حامیان آن به‌خصوص آمریکا توفیقات روزافزون 

از درگاه خداوند مسئلت نمود.

ولایتی خطاب به سیدحسن نصرالله:
مقاومت حزب‌الله عامل دستاوردهای کم‌نظیری 

برای امت اسلامی بوده است

فرمانده تیپ ۴۸ فتح کهگیلویه 
و بویراحمد از شهادت بسیجی داوود 
جاودانیان در حال امنیت پایدار در نقطه 
صفر مرزی در ارتفاعات شمال‌غرب کشور 

خبر داد.
به گزارش مشرق، سردار حسن حکمتیان 
اظهار داشت: شامگاه پنجشنبه داوود جاودانیان 
از بسیجیان تیپ ۴۸ فتح کهگیلویه و بویراحمد 
در ارتفاعات شمال‌غرب حین مأموریت به درجه 

رفیع شهادت نائل آمد.
وی دلیل شهادت این بسیجی را شدت 

سرما هنگام تغییر جابه‌جایی شیفت عنوان کرد 
و افزود: هنگام جابه‌جایی شیفت، ۱۵ بسیجی 
دچار آسیب شدند که یکی از این عزیزان به 
شهادت رسید و مابقی بعد از موفقیت عملیات 

جستجو نجات یافتند.
حکمتیان ادامه داد: یکشنبه هفته آینده 
تشییع پیکر این شهید در یاسوج از کنگره شهدا 
تا گلزار شهدا برگزار می‌شود و بعد برای اعزام 
به شهرستان بهمئی بدرقه می‌شود و صبح روز 
دوشنبه از لیکک به سمت روستای کت برای 

تشییع بدرقه خواهد شد.

شهادت یک بسیجی بر اثر یخ‌زدگی حین انجام وظیفه
در نقطه صفر مرزی

وزارت خزانه‌داری آمریکا تحریم‌های جدیدی 
را علیه برخی اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی در 

ارتباط با برنامه پهپادی اعمال نمود.
وزارت خزانه‌داری آمریکا شامگاه جمعه 
تحریم‌های جدیدی را علیه ایران و در ارتباط با 
برنامه پهپادی اعمال کرد که هشت فرد ایرانی و 

دو شناور دریایی را شامل می‌شود. 
در بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا آمده است که 
دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری 
آمریکا، هشت مقام شرکت »پرآور پارس« را تحریم 
کرده است. این شرکت پیش از این نیز در لیست 
تحریم‌های آمریکا و اتحادیه اروپا به دلیل تولید 

پهپادهای شاهد قرار داشته است. 
دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت 
خزانه‌داری آمریکا همچنین دو شناور نیروی دریایی 
جمهوری اسلامی ایران به نام‌های مکران و ناوچه 
دنا را به‌عنوان اموالی که دولت ایران در آن ذی‌نفع 

بوده،‌ شناسایی کرده است.
برایان نلسون معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا در 

امور تروریسم و اطلاعات مالی مدعی شد: نهادهای 
ایرانی همچنان به تولید پهپاد برای سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی و ارتش ایران می‌پردازند. به‌طور 
گسترده‌تر، ایران در حال تامین پهپاد برای عملیات 
تهاجمی روسیه در هدف قرار دادن زیرساخت‌های 

حیاتی اوکراین است.
این مقام آمریکا در ادامه اظهاراتش گفت: 
آمریکا همچنان به هدف قرار دادن تمام عناصر 

برنامه پهپادی ایران ادامه خواهد داد.
در تحریم جدید آمریکا، هشت مقام هیئت‌مدیره 
شرکت پرآور پارس در لیست تحریم‌های وزارت 
خزانه‌داری آمریکا قرار گرفته‌اند. آقایان حسین 
شمس‌آبادی، ابوالفضل نصیری، محسن اسدی، 
محمدصادق حیدری مورسی، ابوالفضل ساحل‌نژاد 
و محمدرضا محمدی افرادی هستند که نام آنها در 

این فهرست دیده می‌شود.
 در بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا آمده 
است که کشتی مکران که به عملیات دریانوردی 
می‌پردازد و قابلیت‌های پرتاب پهپاد را دارد، در 

حال حاضر ماموریت بین‌المللی انجام می‌دهد و 
ناوچه دنا نیز کشتی مکران را در این ماموریت‌ها 
همراهی می‌کند. این دو کشتی به‌عنوان دارایی‌هایی 
شناسایی شدند که دولت ایران در آنها ذی‌نفع است.
به گزارش فارس، متحدان غربی اوکراین از 
جمله ایالات متحده آمریکا مدعی هستند که ایران 
از طریق عرضه پهپاد به روسیه، در جنگ اوکراین 
مشارکت دارد و این در حالی است که مقام‌های 
جمهوری اسامی بارها تأکید کرده‌اند که مسئله 
عرضه پهپاد به روسیه به قبل از جنگ اوکراین 
مربوط می‌شود و جمهوری اسلامی از نحوه استفاده 

از این پهپادها اطلاعی ندارد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
نیز چند روز پیش با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران بارها به اتهامات بی‌اساس مقامات اوکراینی در 
موضوع ادعایی پهپادها پاسخ داده، بار دیگر تاکید 
کرد‌ که جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گونه تجهیزات 
نظامی برای هیچ طرفی به منظور استفاده در جنگ 

اوکراین صادر نکرده است.

تحریم‌های جدید آمریکا علیه برنامه پهپادی ایران


